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Градоначалник 

 
 
Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 
Охрид, Правилникот за критериумите, условите и постапката заа 
субвенционирање и распредлба на финансиските средства од 
програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 
програми на спортски клубови, спортски здруженија, спортски 
манифестации, настани, проекти спортисти и други правни лица од 
областа на спортот бр. бр. 09-17737/5 од 28.12.2022 година, објавениот 
Јавен повик за распределување на буџетските средства од програмата за 
спорт и рекреација од буџетот на Општина Охрид за 2024 година за 
финансирање програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, 
Спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на 
спортот на територијата на Општина Охрид бр. 09-41/2 од 03.01.2024 год., а 
во согласност со Записник од работа на Комисијата бр. 30-41/8 од 
20.02.2024 година и Предлогот со извештај за спортски клубови и 
здруженија бр. 30-41/10 од 20.02.2024 година на Комисијата за 
спроведување на јавниот конкурс бр. 09-41/2 од 03.01.2024 година, 
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
за распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на Општина Охрид за 2024 година за финансирање 
програми од Спортски клубови и здруженија. 

1. Се врши распределба на парични средства од програмата ЛО спорт и 
рекреација за 2024 година, конто 463120 од Буџетот на Општина Охрид и тоа 
на следните спортски клубови и здруженија: 

 
Бр. Спортски клубови 

 
1 ВК Горица Ремо 70.000,00 

2 СК Крос Кантри 100.000,00 

3 ФК Воска Спорт 3.000.000,00 

4 КК Колибри Охрид 40.000,00 

5 
Боксерски клуб Алексо 
Огненоски 210.000,00 

6 РК Лихнид 2012 100.000,00 

7 Акватика Јахтинг 130.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

8 ФК Вулкан Косел 40.000,00 

9 ШК Ласкер 100.000,00 

10 Кајак клуб Стрмец 120.000,00 

11 Тениски Клуб Охрид 140.000,00 

12 СК Охрид 100.000,00 

13 ТК Хваранг фист 100.000,00 

14 ЖСК Лихнидос 100.000,00 

15 АК Охрид трчат 210.000,00 

16 ФК ЕвроФудбал 2-Вардар 65.000,00 

17 ЖФК Билјанини Извори 100.000,00 

18 

Риболовно друштво  

Св.Апостол Петар 120.000,00 

19 ФК ОСК Фер Плеј-Охрид 80.000,00 

20 АК Охрид 60.000,00 

21 КБС Кун-су-то 100.000,00 

22 Билјард Клуб 8-ка 50.000,00 

23 ПК Акваспирит 60.000,00 

24 
Сејлинг и Јахтинг клуб Охрид 
ЦЖГ Охрид 40.000,00 

25 ФК Ла Масиа 50.000,00 

26 Карате Клуб Фудошин 90.000,00 

27 БЏЏ Д Стронгест енд Рутс 55.000,00 

28 КК Чоле 140.000,00 

29 ПК Охридски бранови 2008 60.000,00 

30 ФК Света Троица Црногорци 40.000,00 

31 ФК СветаТроица 2021 40.000,00 

32 ФК Рудар 40.000,00 

33 ФК Лескоец 999 40.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

 

 

2.КК Про Баскет Јуниор Охрид,ФК Академија Охрид Охрид и РШ Седмерец 
Охрид, се одбиваат поради немање на соодветна документација  
(решение за дејност спорт) согласно јавниот повик. 

3.Топ Адвенчрс Охрид се одбива поради несоодветна документација за 
исполнување на критериумите согласно правилникот. 

 
4. Се задолжува Одделението за спорт при Секторот за спорт и млади и 
невладини организации да подготви Договори со сите клубови на кои им се 
доделени парични средства. 
 
5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 
 

 
 
 
 
 
 

34 ВК Лихнидос Охрид 55.000,00 

35 ТК Адвантико 135.000,00 

36 ЕК Меч Рејс клуб Охрид 45.000,00 

37 Голф клуб Охрид 60.000,00 

38 БК Аждер Охрид 115.000,00 

39 ТК Хваранг ИТФ-Лескоец 220.000,00 

40 ГФК Пирамида Охрид 40.000,00 

41 ФК Некст Левел 2020 80.000,00 

42 
Боксерски клуб Бокс Фит Бедр-
Охрид 90.000,00 

43 Јахтинг клуб ОЛС-Охрид 70.000,00 

44 ТОП Адвенчрс Се одбива 

45 КК Про Баскет јуниор Се одбива 

46 ФК Академија Охрид Се одбива 

47 РШ Седмерец Охрид Се одбива 

Вкупно                                                                              6.700.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Општина Охрид на ден 03.01.2024 година, распиша Јавен повик за 
распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на Општина Охрид за 2024 година за финансирање 
програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, Спортски 
манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на спортот на 
територијата на Општина Охрид со бр. 09-41/2 од 03.01.2024 година. 

 
Комисијата задолжена за спроведување на јавниот повик, со 

Записник од работа на Комисијата, констатира дека до крајниот рок за 
доставување на барања до Архивата на Општина Охрид беа доставени 47 
пријави. На ден 02.02.2024 година, по одржаниот состанок, Комисијата 
изготви Предлог со извештај за спортски клубови и здруженија бр. 30-41/10 
од 20.02.2024 година до Градоначалникот за распределба на парични 
средства на спортските клубови. 

 
   

     Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението.                                          

    Доставено до: 
- Архива 
- Сектор за спорт, млади и невладини организации 
- Сектор за финансиски прашања 
- Одделение за односи со јавност  
- Кабинет на Секретар 

Општина Охрид 
                                                                                               Градоначалник 
                                                                                               Кирил Пецаков 

 
                                                                                                ----------------------   


